
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu listopad 2017 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

11.9.–

15.12.2017 
 

Přeloučský rodák 

František Filipovský 
Přelouč, KICMP 

Otevřeno v budově KICMP na Masarykově náměstí 26 

v pracovní době KICMP. Vstup zdarma. 

15.10.–

19.11.2017 
 Výtvarné hrádky  Zámek Nasavrky 

Výstava prací dětí z výtvarných kurzů Mgr. Jitky 

Mísařové určitě stojí za shlédnutí. Otevřeno o 

víkendech 13.00–16.00, ve všední dny 8.30–16.30. 

18.10.2017

–31.1.2018 
 

Výstava - 

Čarokrásnění 

SRC Lihovar 

Třemošnice 

Výstava prací dětí Základní a Praktické školy 

z Chotěboře. 

20.10.–

26.11.2017 
 

Kontemplace / 

Dynamika psí 

smečky 

Heřmanův Městec, 

Židovský 

dvojdomek 

Výstava moderního umění tvůrců Jaroslava Schejbala 

a Jindřicha Max Pavlíčka. Otevřeno so + ne 10–12 a 

14–16. Mimořádné prohlídky možné po dohodě v TIC 

H. Městec. 

1.11.2017 17.00 

Listování s 

Robertem 

Fulghumem 

Heřmanův Městec, 

kino 
Vyprodáno. 

2.11.2017 
16.30–

17.30 
Muzikoterapeutické 

bubnování 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Bubnování na džembe pro dospělé i větší děti. Více 

info na tel: 604 726 490. 

2.11.2017 18.00 
Záhadná a drsná 

Namibie (Motani) 

Heřmanův Městec, 

kino 
Cestovatelský večer. 

2.–

23.11.2017 
 

Výstava patchworku Třemošnice, 

Městská galerie 
Výstava bude zahájena vernisáží 1. 11. v 16.00 hodin.  

3.11.2017 18.00 Snow film fest Seč, základní škola 
Vstupné dobrovolné, děti polovic. Více 

na www.snowfilm.cz. 

3.11.2017 17.00 Haloween 
Hořelec, Penzion U 

Čtyřlístku 

Dětský haloween od 17.00 do 20.00, dospělý od 20.00 

do 23.30 hod. 

3.11.2017 19.00 Petr Kolář  
Heřmanův Měste, 

sokolovna 
Koncert. 

4.11.2017 
13.00–

20.00 

Oslava svátku 

Samhain 

Zámek a Keltský 

archeoskanzen 

Nasavrky 

Keltský svátek Samhain začne na zámku odpoledními 

dílničkami pro děti, výrobou masek a kostýmů pro 

průvod a vyhodnocením soutěží.  V 16.30 vyjde 

průvod od zámku do skanzenu a po keltském 

novoročním obřadu bude program pokračovat v 

doprovodu kapely Bohemian bards trio. 

4.11.2017 
16.00–

20.00 

Za strašidly na 

choltický zámek 
Choltice, zámek Akce pro rodiny s dětmi. 

4.11.2017 17.30 

Lampionový průvod 

a posvícenské 

posezení 

Bukovina u Přelouče 

Lampionový průvod zakončený pohádkou pro děti 

v hostinci Ve Starém mlýně. Ochutnejte posvícenské 

koláčky. 

4.11.2017 9.30 Výlet do Prahy Třemošnice 

V sobotu 4. listopadu pořádá knihovna zájezd do 

Prahy. Výlet po Vltavě s komentovanou prohlídkou + 

muzikál Mefisto. Cena i s dopravou je 470 Kč. Odjezd 

z autobusového nádraží 9:30 hodin. Vstupenky je 

nutné zamluvit v knihovně. 

4.11.2017 9.00 
Volejbalový turnaj 

dvojic 

Třemošnice, 

tělocvična ZŠ 

Sportovní komise města Třemošnice pořádá turnaj 

dvojic. Složení dvojic není omezeno, ženy a děti body 

navíc. Občerstvení zajištěno. 

4.11.2017 13.00 Dýňování 
Cukrárna 

Třemošnice 

Tradiční „Dýňování“ spojené s lampionovým 

průvodem. 

4.11.2017 13.30 Drakiáda 
Ronov nad 

Doubravou, 

Klubovna skautů 

Středisko Junák Ronov nad Doubravou pořádá již X. 

ročník skautské drakiády. Sraz u klubovny ve 13.30 

hodin. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-carokrasneni-548_417cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-carokrasneni-548_417cs.html
http://www.snowfilm.cz/
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/divadelni-predstaveni-zajezd-528_407cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vylet-do-prahy-517_398cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/volejbalovy-turnaj-dvojic-521_401cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/volejbalovy-turnaj-dvojic-521_401cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

4.–

19.11.2017 

14.00–

18.00 

Výstava obrazů a 

kreseb, výstava 

užitných a 

ozdobných předmětů  

Klešice, v přízemí 

Obecního domu 

Výstava obrazů a kreseb Evy Staré; Výstava užitných a 

ozdobných předmětů J. Šmídové, E. Kaválkové a Z. 

Štěpánové. Pondělí, středa, sobota, neděle 14.00–18.00 

hod. (V rámci 760. výročí obce)  

5.11.2017 16.00 Benefiční koncert 
Hoješín, kaple 

kláštera 

Dobrovolné vstupné bude věnováno na opravu 

kláštera. 

5.11.2017 17.30 

„Martin Luther – 

reformace pro 

katolíky“ 

Heřmanův Městec, 

Rytířský sál zámku 
Přednáška s besedou. 

6. 11.2017 18.00 Alzheimerova nemoc Přelouč, KICMP Přednáší MUDr. Ladislav Pazdera. Vstup volný. 

6.11.2017–

5.1.2018 
 Literární soutěž 

Třemošnice, 

Městská knihovna 

Městská knihovna Třemošnice vyhlašuje literární 

soutěž „JÁ JSEM TVŮJ ČLOVĚK“. Svoji práci 

odevzdejte v knihovně.  

8.11.2017 18.00 
Kreativní dílna pro 

dospělé 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 
 

9.11.2017 
14.00–

15.00 
Hráčské doupě 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 
Scrabble, karty a jiné společenské hry. 

9.11.2017 
15.00–

17.00 

Tvoří celá rodina – 

„Keramika pro 

radost" 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 
Výtvarná dílna. 

10.11.2017 18.00 
Bezva ženská na 

krku 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 
Cyklo Kino. 

10.–12. 

11.2017 
10.00 Svatomartinská husa Hospoda na Valech 

Sváteční menu si můžete objednat do 8. 11. na tel. 466 

566 542 

11.9.2017–

12.1.2018 
 

Soutěž O Hliníkové 

království 

Třemošnice, 

Městská knihovna 

Tradiční soutěž pro kolektivy ZŠ a MŠ Třemošnice ve 

sběru hliníku. 

11.11.2017 16.00 Strašidelná tvrz Svojšice, amfiteátr 
Na nebojácné děti čekají strašidla, rytíři, pohádkové 

bytosti, ohňostroj, ohnivá show a jiné. 

12.11.2017 17.00 
Jiří Stivín – Barokní 

hudba jako inspirace  

Heřmanův Městec, 

synagoga 
Koncert. 

12.11.2017 8.30 
Podzimní procházka 

lesy města H. M. 
Heřmanův Městec 

Pěší procházka s odborným výkladem revírníka Ing. 

Josefa Jedličky. Sraz u bývalé hájovny na silnici 

Konopáč–Vyžice, cca 2 hod. (5 km). 

12.11.2017 19.–21.00 
Muzikoterapeutická 

relaxace 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Muzikoterapeutická relaxace pro dospělé. Více info na 

tel: 604 726 490. 

12.11.2017 13.30 Fotbalové utkání Třemošnice, stadion ŽSK Třemošnice – Sokol Dobříkov. 

14.11.2017 16.00 

Alzheimerova nemoc 

– fenomén dnešní 

doby? 

Heřmanův Městec, 

kino 

Beseda s MUDr. Ladislavem Pazderou o současném 

poznání, prevenci, diagnostice a léčbě této choroby. 

14.11.2017 16.30 

S Radovánkem ven – 

„Putování za 

bludičkou“ 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Lampionový průvod pořádaný Radovánkem a TJ 

Sokol. Sraz v 16:30 u sokolovny.  

 

15.11.2017 
9.00–

16.00 
Stezkou kolem Labe Heřmanův Městec 

Pěší výlet cca 12 km. Odjezd autobusem v 9.00 z nám. 

Míru. 

15.11.2017 
18.00–

21.00 

Diskusní kruh pro 

muže 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Beseda o zajímavých tématech s Bc. Lukášem 

Roztočilem. Více info na tel: 608 054 111. 

15.11.2017 18.00 
Archeologie v 

Železných horách 

Multifunkční 

centrum Heřmanův 

Městec 

Odborná přednáška, PhDr. Jan Musil. 

 

 

 

16.11.2017 18.00 Estonsko 
Heřmanův Městec, 

kino 
Cestovatelský večer. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/soutez-o-hlinikove-kralovstvi-491_380cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/soutez-o-hlinikove-kralovstvi-491_380cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbalove-utkani-498_387cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

16.11.2017 
16.30–

17.30 
Muzikoterapeutické 

bubnování 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Bubnování na džembe pro dospělé i větší děti. Více 

info na tel: 604 726 490. 

17.11.2017 20.00 Keks 
Heřmanův Městec, 

sokolovna 
Koncert. 

18.11.2017 
9.00–

16.00 
Řezbářská dílna 

Keltský 

archeoskanzen 

Nasavrky 

Workshop na skanzenu. Přijďte se podívat nebo 

přiložit ruku k dílu. 

18.11.2017 20.00 
1.ples městské 

organizace SPOKUL 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 
Ples. 

20.–

21.11.2017 

10.00–

18.00 

Humanitární sbírka 

pro Diakonii 

Broumov 

Klešice, vestibul 

Obecního domu 
Sbírka použitého ošacení a dalších věcí. 

20.–

23.2017 
 Bleší trh Třemošnice, KD 

Výběr a prodej drobností. Výtěžek je věnován ZŠ 

Třemošnice. 

22.11.2017 18.00 
Kreativní dílna pro 

dospělé 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 
 

23.11.2017 
16.00–

18.00 

Svépomocná skupina 

rodičů o výchově 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Sdílení respektujících principů výchovy. Téma setkání 

„Výroba montessori pomůcek pro rozvoj smyslového 

vnímání malých dětí“. 

23.11.2017 19.00 Víkend s bohem Přelouč, kino 

Původní divadelní hra, hrají: Mario Kubec, Matouš 

Ruml/Pavel Neškudla/Ondra Novák/František 

Kubec/Václav Kubec. www.vikendsbohem.cz 

24.11.2017 
17.00–

20.00 
Laktační poradna 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Poradna na téma Techniky kojení s porodní asistentkou 

Evou Hrdličkovou. Více info na tel: 725 372 998. 

24.11.2017 20.00 
Sebastian + 

předkapela Like-it  

Heřmanův Městec, 

sokolovna 
Koncert. 

25.11.2017 
16.00–

21.30 

Snow Film Fest 2017 

+ host Jan Venca 

Francke 

Heřmanův Městec, 

kino 
 

24.11.2017 19.00 
Divadelní 

představení 
Třemošnice, KD 

Divadelní ochotnický soubor Třemošnice zve 

příznivce divadla na reprízu divadelní komedie 

„Otylka“. 

25.11.2017 8.27 

Výlet do Prahy – 

prohlídka Národního 

divadla 

Heřmanův Městec 

Odjezd v 8.27 z vlakového nádr. H.M. Společná 

procházka historickou Prahou a poté komentovaná 

prohlídka Národního divadla. Přihlášky do 10. 11. na 

tel: 723 152 866. 

25.11.2017  Mikulášský vlak Choltice, zámek  

25.11.2017 19.00 
Divadelní 

představení 
Třemošnice, KD 

Divadelní ochotnický soubor Třemošnice zve 

příznivce divadla na reprízu divadelní komedie 

„Otylka“. 

26.11.–

21.12.2017 
16.00 Kresby Zámek Nasavrky 

V neděli 26.11. v 16.00 zve město Nasavrky na 

vernisáž prodejní výstavy krajkované kresby paní 

Ludmily Sadílkové z Bojanova. Výstava bude otevřena 

do 21.12. o víkendech 13.00–16.00, ve všední dny 

8.30–16.30. 

26.11.2017 15.00 Pekelná pohádka Přelouč, kino 
Divadelní představení pro děti. Účinkuje Divadýlko 

Mrak. 

26.11.2017 17.00 
Rozsvícení 

vánočního stromu 

Přelouč, 

Masarykovo náměstí 

Program bude pokračovat představením TRADIČNÍ 

ČESKÉ VÁNOCE  2 hodiny zábavy, soutěží a 

vánočního zpívání MULTIMEDIÁLNÍ KAMION, 

vstup zdarma. 

 

26.11.2017 19.–21.00 
Muzikoterapeutická 

relaxace 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Muzikoterapeutická relaxace pro dospělé. Více info na 

tel: 604 726 490. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/pohadka-o-velike-repe-524_403cs.html
http://www.vikendsbohem.cz/
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/divadelni-predstaveni-549_418cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/divadelni-predstaveni-549_418cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

26.11.2017 17.30 

Slavnostní 

rozsvěcení vánočního 

stromu 

Třemošnice, náměstí 

Město Třemošnice vás zve na tradiční zahájení 

adventu. Čeká nás vernisáž vánoční výstavy v galerii 

od 15:00 hodin, na náměstí jarmark, kulturní program i 

Mikuláš a čert.  

26.11.2017 7.30 
Duchovní obnova 

pro všechny 
Klášter Hoješín 

Slavnost Ježíše Krista krále před začátkem nového 

liturgického roku, vede P. Filip Foltán. 

28.11.2017

–3.1.2018 
 Adventní výstava 

Třemošnice, 

Městská galerie 

Výstava výtvarných prací žáků ZŠ Třemošnice. 

Vernisáž proběhne v neděli 26. 11. v 15.00 hodin. 

30.11.2017 18.00 
PAPU PAPUA – za 

lidojedy 

Heřmanův Městec, 

kino 
Cestovatelský večer.  

30.11.2017 
14.00–

15.00 
Hráčské doupě 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 
Scrabble, karty a jiné společenské hry. 

30.11.2017 
16.30–

17.30 
Muzikoterapeutické 

bubnování 

Heřmanův Městec, 

RC Radovánek 

Bubnování na džembe pro dospělé i větší děti. Více 

info na tel: 604 726 490. 
Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2017 

 

 

 

 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – listopad 2017 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

3.11.2017 19.30 Adam Bartoš 
Pardubice 

Kavárna Café 

Robinson 

Skvělá hudba, pozitivní energie, přátelská atmosféra. 

Adam Bartoš je mladý a talentovaný ostravský 

zpěvák. Zpěvu se věnuje od svých 16 let. Skládá texty 

(převážně anglické) a tvoří hudbu. Aktuálně 

dokončuje své první album s názvem Bet the Best.  

3.11.2017 18.00 

Křeslo pro MUDr. Pavla 

Budínského, Ph. D., MBA

  

Muzeum NKP 

Ležáky 

MUDr. Pavel Budínský je zastupující ředitel Fakultní 

nemocnice Motol a předseda Československé obce 

legionářské. Večerem provází Jiří Vaníček, hudební 

doprovod Barbora Málková. 

4.11.2017 

 

9.00–

17.00 

Svatomartinské trhy 

 

Kutná Hora 

Palackého nám. 

Široká nabídka stánkových prodejců. Programové 

vstupy: 11.00 a 14.00 hod. – Čáslavský žesťový 

kvintet; 13.00 hod. – Magic Duo Radek a Simona, 

kouzelnické vystoupení; 15.00 hod. Melissa Kutná 

Hora – hudební vystoupení. www.kutnahora.cz; 

www.trhyales.cz 

11. 11. 

2017 
11.00 Svatomartinské hody   

Kutná Hora 

Gask 

Degustace svatomartinských vín z Čech a Moravy a 

husích specialit z místních restaurací. Po celý den 

budou akci zpestřovat hudební vystoupení a další 

doprovodný program. V 17.00 hod. koncert Evy 

Pilarové.  

11.11.2017 
17.00–

18.00 

Svatomartinský 

lampionový průvod 
Kutná Hora 

Sraz u kostela sv. Jakuba (před arciděkanstvím). 

Přivoláme sv. Martina na koni a s ním projdeme 

městem až k chrámu sv. Barbory, kde nám Tylova 

herecká škola představí scénku "Plášť svatého 

Martina". Poté budeme pokračovat do chrámu k 

obrazu sv. Martina. Lampióny s sebou. Pořádá 

Římskokatolická farnost – arciděkanství Kutná Hora 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/slavnostni-rozsveceni-vanocniho-stromu-516_397cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/slavnostni-rozsveceni-vanocniho-stromu-516_397cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/slavnostni-rozsveceni-vanocniho-stromu-516_397cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/duchovni-obnova-pro-vsechny-513_394cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/duchovni-obnova-pro-vsechny-513_394cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/adventni-vystava-566_430cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

spolu s Oblastní charitou Kutná Hora. 

www.khfarnost.cz; www.kh.charita.cz 

15.11.2017  
Východočech Havran a 

jeho kamarádi 

Zelený dům z.s., 

Chrudim 

Uzávěrka výtvarné, fotografické a literární soutěže s 

názvem Východočech Havran a jeho kamarádi je 

prodloužena, a to do středy 15.11.2017.  Netýká se to 

jen havranů, ale i ptactva obecně. Více informací je 

dispozici zde: 

www.zelenydum.estranky.cz/clanky/vychodocech-

havran-a-jeho-kamaradi---soutez.html 

25.11.2017 9.00 Přátelé našich zahrad 
Zelený dům z.s., 

Chrudim 

Přednáška Ing. Tibora Schwarze a botanika RNDr. 

Jiřího Jakla. Dozvíte se, jak přilákat zpěvné ptactvo 

do našich zahrad a zahrádek, o dalších pomocnících z 

říše plazů, hmyzu, obojživelníků a dalších živočichů. 

V neposlední řadě se dotkneme také problematiky 

starých a krajových odrůd ovoce. 

25.11.2017  Prodejní výstava 
Restaurace  

U Mrázků, 

Miřetice 

Pořádá Svaz žen v Miřeticích. 

     

25.–

26.11.2017 

9.00–

19.00 

Vánoční jarmark na 

zámku Žleby 
Zámek Žleby 

Na jarmarku vás letos čekají zruční řemeslníci, 

tradiční dobové stánky, vikingští bojovníci, sokolníci 

a potulní muzikanti, kteří svou hrou budou zpestřovat 

atmosféru dobového tržiště, stejně jako pravidelné 

slavnostní fanfáry hornového kvarteta. Přijďte se 

podívat a přitom se zahřát svařáčkem či medovinou. 

Během celého dne lze navštívit vikingský stan se 

zbrojnicí patřící bojovníkům ze skupiny Zubři s. r. o., 

dále zázemí s dravci a sokolníky ze Záchranné stanice 

Lipec a zámecký dětský koutek ke hraní a tvoření. 

25.–

26.11.2017 
9.00 

Vánoční prohlídky na 

zámku Žleby 
Zámek Žleby 

Na netradiční prohlídku kouzelně vyzdobeného 

zámku zveme všechny, kteří mají rádi Vánoce, 

tradice, humor a chtějí zažít neobvyklou procházku 

jedinečnými zámeckými interiéry. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2017 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-jarmark-na-zamku-zleby-560_425cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-jarmark-na-zamku-zleby-560_425cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-prohlidky-na-zamku-zleby-561_426cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-prohlidky-na-zamku-zleby-561_426cs.html

